
 

 

Ungdomsafdelingens årsberetning sæson 2024/2025  

 

Kære medlemmer, forældre og støtter, 

I indeværende sæson har vi endelig formået at knække den nedadgående kurve i medlemstallet. Vi har 

oplevet en massiv vækst på ikke mindre end 56 % – fra 55 spillere sidste år til 86 spillere pr dags dato! Nogle 

af de tiltag, der har hjulpet os med at vende udviklingen, er: 

Skoleforløb og satsning på de mindre klasser 
Vi tror på, at vi skal lave længere forløb, gerne 3 uger i træk, hvor vi får vores dygtige trænere til at "lege" 

badminton ind hos børnene og vække deres interesse. I år har vi primært lavet aftaler i Billund med både 

International School of Billund og Billund Skolen. Vi vil i den kommende sæson arbejde hårdt på at få aftaler 

på plads med de lokale skoler i Grindsted. 
Som noget nyt har vi i år valgt at lave et aldersopdelt hold for vores indskolingsbørn, dvs. 1.-3. klasse. Det 

har været en stor succes, med over 20 tilmeldte drenge, som spiller trofast hver onsdag. På Miniton-holdet 

har vi valgt at fokusere på førskolebørnene, dvs. de 4-6-årige. Her har vi i år haft 8 dejlige børn, som har 

hygget sig med træner og trænerassistenter. 
Vi tror på, at satsningen på både førskolebørn, men især indskolingen, er en vigtig brik i opbygningen af en 

breddeklub, hvor der er plads til alle. 

Ungdomsholdturnering 
Vi har igen i denne sæson set stor tilslutning til ungdomsholdturneringen og tror på, at det er en vigtig brik i 

at forankre den enkelte spiller i et fællesskab, som strækker sig ud over den individuelle udvikling. I år har vi 

haft 7 hold fra U11 til U17/19, og hele 4 af vores hold har kvalificeret sig til Hold DMU! 

Sæsonens højdepunkter 
I september havde vi vores første sociale arrangement, hvor vi spillede Natminton. Hele hallen var oplyst af 

UV-lys, og speciel tape gjorde, at banerne tonede frem i UV-lyset. 
I november afholdt vi VestJysk Bank Cup, hvor der var 27 deltagere fra vores egen klub. I december var vi 

igen værter for en begynderturnering, og vi satte rekord med over 50 deltagere, hvoraf 21 var vores egne. 
Vi afsluttede året med en fantastisk juleafslutning, hvor vi havde over 50 deltagere, der fyldte Hal 3. 

Efterfølgende spiste vi aftensmad sammen, og præmierne for flest solgte julekalendere blev uddelt. 
I januar tog vi endnu en gang på klubtur til Tønderstævnet og udvidede turen med en ekstra overnatning, så 

vi var af sted fra fredag eftermiddag til søndag. Alt i alt en super fed tur, hvor vi i år havde 26 spillere med, 

samt masser af trænere og forældre. 

 

 



 

Fremtiden og DMU 
Sæsonen begynder lige så stille at lakke mod enden, og vi forbereder os på at sende mange spillere af sted 

til individuel DMU i Nyborg i starten af april, samtidig med at vi både skal være værter og sende 

kvalificerede hold af sted til Hold DMU. 
USU er i foråret blevet udvidet, og vi er rigtig glade for at byde Allan Dahl Jacobsen og Rikke Buch Hansen 

velkommen i USU. Vi ser frem til et rigtig godt samarbejde. 
Vi har mange drømme og planer for næste sæson og har mange ideer i luften. Vi håber, at mange af dem 

falder på plads og kan hjælpe os med at fortsætte den positive udvikling i ungdomsafdelingen. 

 

Venlig hilsen 

Lars Axberg  

Formand for Ungdomsspiller-udvalget Grindsted Badminton Klub 

 


